
 

 

 

 

Tingets åpning 

På vegne av Forbundsstyret ønsket president Hallén velkommen til Forbundstinget. Han ba 

representantene reise seg og minnes tillitsvalgte, aktive og kollegaer som hadde gått bort siden siste 

ting. Han nevnte spesielt følgende: Knut Osnes, Lyn, Arne Pedersen, Fredrikstad, Helge Sausnes, NFF, 

Roar Johansen, Fredrikstad, Bjørn Borgen, Fredrikstad og Svein Bakke, Sogndal. 

HILSNINGSTALER 

Karen Espelund, styremedlem i UEFA: 

Jeg vil takke NFF for viktige bidrag inn mot UEFA. 

Det er lang vei fra jentelaget til Hinna eller Nardo og inn til UEFA. Reformvedtaket i FIFA som ble 

fattet i går er veldig viktig og vi har fått valgt en president som skal iverksette disse reformene. 

Vi trenger også en reformprosess i UEFA. Selv om UEFA er mer transparent må vi se på 

arbeidsdelingen mellom president og generalsekretær og vi trenger sterkere kvinnerepresentasjon i 

UEFAs styrende strukturer.  

Jeg gratulerer NFF med stor aktivitet. Det er svært gode utdanningsstall og det er flott å se at 

kvalitetsklubbprosjektet snart omfatter 300 klubber. 

Jeg vil også takke Yngve Hallén for en viktig jobb og godt samspill. 

 

Tom Tvedt, Idrettspresident 

Jeg vil hilse dere både som idrettspresident og som medlem av anleggsutvalget til Randaberg fotball. 

Jeg vil skryte av NFF på fire områder spesielt: 

- Dere har gått i bresjen for satsing på jenter og kvinner og målbevisst jobbing for å få kvinner 

inn i styrende organer. 

- Det sterke søkelyset på klubbenes evne til å møte barn og unge gjennom 

Kvalitetsklubbprosjektet. Dette prosjektet ønsker alle 54 særforbund å støtte seg på. 

- Alle snakker fotball. Dette er norsk fotball på sitt beste. Norsk fotball har gått foran for å ta 

imot innvandrere og flyktninger. Fotballfamilien har vært en fakkelbærer. 

- Kampfiksingssaken ble håndtert på en utmerket måte.  

Så har jeg noen undringer: Hvor eksisterer et idrettslag? Svaret må være; Flest mulig, Lengst mulig og 

Best mulig. Mangfoldet er vår viktigste verdi. Det viktigste er ikke å vinne KM, men å levere hele 

mennesker.  

Vår viktigste erfaring fra ungdoms-OL er at ungdom kan og vil. Min utfordring er derfor – hvordan 

skal vi bruke disse unge menneskene framover? 

Påstandene om korrupsjon og gubbeveldet gjør det vanskelig å stå for norske verdier på den 

internasjonale arenaen. Derfor er det viktig å alltid vite hvor vi kommer fra. Det blir aldri feil å stå for 

det vi mener.  

 

 



 

 

 

 

Til slutt vil jeg kommentere tre saker: 

- Enerettsmodellen. Hvordan skal norsk idrett finansieres? 

- Etterslepet på spillemidler 

- Eierskap til idrettsarrangement 

Det er ikke uvesentlig for norsk idrett hvor finansieringen kommer fra. 

Enerettsmodellen blir vår viktigste kampsak framover. Jeg har stått sammen med Yngve Hallén i 

mange sammenhenger i denne kampen og jeg vil takke deg for dette samarbeidet. Det har vært en 

styrke for oss begge at vi har stått sammen.  

I denne sammenheng vil jeg derfor hevde at lederen av Breddefotballforeningen seiler under falsk 

flagg når arbeidet deres delvis og indirekte betales av et utenlandsk spillselskap, i dette tilfellet 

Betsson.  

I 2017 vil fokuset mot etterslepet på spillemidler være en viktig sak. Fra myndighetene ble det sagt at 

det skulle bygges breddeanlegg når Norge ikke ble tildelt OL. Foreløpig har det ikke kommet noe. Det 

ber jeg norsk fotball være med å etterlyse. 

XGames utfordrer oss på rettigheter til arrangement. Kan ikke akseptere at noen idretter tar 

dopingprøver og andre ikke. 

Jeg heier på det norske kvinnelandslaget som skal til Rio. Jeg heier på kvalitetsklubbprosjektet og jeg 

heier på integreringen og jeg heier på fornyelsen og foryngelsen av det norske herrelandslaget. Jeg 

heier på Landsturneringen. 

Takk til Yngve for et utmerket samarbeid. 

 

Torbjørn Almlid, direktør i Norsk Tipping 

Vi er en viktig del av norsk idrett og ikke bare et spillselskap. Pengespill er under politisk debatt. I 

løpet av neste år vil det bli besluttet om enerettsmodellen skal fortsette. Vårt styre er klare på at det 

er den modellen som best ivaretar hensynet til de utsatte gruppene. Dette standpunktet er ikke tatt 

av hensyn til Norsk Tipping, men av hensyn til sårbare grupper. Nå er tiden inne til å gjøre et slikt 

verdivalg. 

Veldig mye penger av Norsk Tippings overskudd går til norsk fotball. Dette symboliserer i neste fase 

limet i en norsk gjennomsnittskommune. Vi er en stolt bidragsyter til dette. Og våre to nøkkelord er 

Bredde og Grasrot. Ut av dette blir det også toppidrett. 

 

Yngve Hallén, president 

- Jeg har opplevd utrolig mye fint på mine mange reiser landet rundt, med aktivitet og folk som 
jobber på dugnad for sunt og godt oppvekstmiljø. På alle plasser har jeg blitt møtt med den viktigste 
verdien, nemlig glede. De er stolte av lokalsamfunnet sitt, innledet presidenten.  

- Det er disse vi bygger ut tjenester for, blant annet med Idrettens Helsesenter. Det er dette som gjør 
at vi bruker mer penger på trenerutdanning, utvikler teknologi, og utvikler og implementerer NFF 
Kvalitetsklubb. Jeg blir nesten tørr i munnen av å snakke om kvalitetsklubb. Jeg venter fortsatt på den 
første negative reaksjonen på dette tiltaket. Resten av idretten kommer også etter, fordi vi har lykkes 



 

 

 

 

med dette. Vi har lykkes med dette fordi vi har satt ressurser sentralt og krets, og ikke minst jobben 
som har blitt gjort i klubb, fortsatte han.  

Hallén trakk frem NFFs gode økonomi som en årsak til dette. 

- Den økonomiske situasjonen gjør at vi kan utvikle dette. I de siste dagene har VG satt søkelyset på 
vår økonomi. Det er bra. Vi er en stor samfunnsaktør og skal absolutt tåle det. Vi hadde en 
utfordrende situasjon i 2010 med 24 millioner i minus. Takket være teamarbeid, og evnen og vilje til 
å prioritere har vi siden den gangen gått med snittoverskudd på 3,5 millioner, påpekte han. 

- Når tallet 59 millioner i økte lønnskostnader blir slått opp i VG og jeg vet at 64 prosent av dem 
kommer fordi har fått Idrettens Helsesenter inn i NFF-regnskapet blir jeg oppgitt. Jeg tror 
journalistene har fått med seg det. Vil de da ha frem sannheten eller har de et annet mål med det? 

- Idrettens helsesenter har levert fantastiske tjenester til hele idretts-Norge og de leverer overskudd. 
Når vi klarer å bygge opp disse tjenestene selv og får svært positive tilbakemeldinger, så er det en 
riktig strategi, fortsatte Hallén.  

Presidenten pekte også på at det har vært en økning i overføringen til krets fra 25 millioner i 2010 til 
34 millioner i dag for å styrke arbeidet inn mot breddeklubbene. I den samme perioden har idretten 
og NFF fått gjennomslag for full momsrefusjon som gir fotballkretsene seks millioner. Dette 
kombinert med at NFF sentralt har tatt over flere forvaltningsoppgaver, har gjort at det er skapt rom 
for større utviklingsfokus kretsene - inn mot klubbene.  

Presidenten understreket at det er viktig og nødvendig med diskusjoner rundt hvordan fotballen best 
mulig kan forvalte våre midler for å nå våre felles mål i handlingsplanen.  

- Det er en glede å stå her når vi fått en TV-avtale på 2,4 milliarder. Det sikrer oss en stabil økonomi i 
sju år fremover og viser at norsk fotball er attraktiv. 

Gode økonomiske rammevilkår er ikke et mål i seg selv, men et virkemiddel for at vi som 
organisasjon skal utvikle fotballaktivteten – for alle.  

- Selvfølgelig skal vi skal bruke pengene rett. Den diskusjonen tar vi kontinuerlig i forbundsstyret, og 
vi skal ta de i krets og klubb.  

-  Den viktigste debatten på tinget er hvor vi skal i fremtiden. Jeg håper debatten er stor når ny 
handlingsplan skal vedtas i morgen, avsluttet presidenten.  

 

A: GODKJENNE FULLMAKTER 
Presidenten gikk gjennom endringer i representantlisten. Fullmaktene ble godkjent. Ved tingets 
åpning var det 202 representanter med stemmerett. 
 

B: VEDTAKELSE AV FORRETNINGSORDEN 
Forretningsorden ble vedtatt uten merknader. 
 

C: GODKJENNING AV INNKALLING 
Innkallingen ble godkjent uten merknader. 
 



 

 

 

 

D: VEDTAKELSE AV SAKSLISTEN 
Sakslisten ble vedtatt uten merknader. 

 

E: VALG AV DIRIGENT(ER) OG EN REDAKSJONSKOMITE PÅ TRE MEDLEMMER 
FOR TINGET 
Til dirigent ble valgt: Arnor Dingen 
Som redaksjonskomite ble valgt: Turid Storhaug, Johan Fredrik Remmen og Espen Auberg 
 

F: VALG AV 2 DESISORER SOM SAMMEN MED FORBUNDSSTYRET 
UNDERTEGNER TINGETS PROTOKOLL 
Til desisorer ble valgt: Ane Guro Skaare-Rekdal, Indre Østland Fotballkrets og Cato Haug, Sarpsborg08 
 

G: FORBUNDSSTYRETS BERETNING FOR TINGPERIODEN 
Dirigenten gikk gjennom beretningen punktvis. 
Gratulerer Rosenborg BK og Lillestrøm Kvinner med seriemesterskapene. 
Gratulerer teamet til Svein Oddvar Moen med plass i EM-sluttspill 
Gratulerer Rosenborg BK med cupmesterskapet. 
Gratulerer Lillestrøm Kvinner med cupmesterskapet 
Gratulerer Rosenborg BK med G19-mesterskapet 
Gratulerer Lyn Fotball med J19-mesterskapet 
Gratulerer Lillestrøm SK med G16-mesterskapet 
Gratulerer Stabæk Fotball med J16-mesterkapet 
Gratulerer Grorud IL med Futsal-mesteraskapert 
 
 

Talere: 

Trond Stagrim, Nesodden IF  
 

NM-finalene generelt er fint presentert, men noen personer er ikke nevnt, nemlig AD’ene og 4. 

dommer. 

Vedtak: 

Beretningen ble godkjent med 175 stemmer for og ingen mot 

 

H: AVSLUTTEDE OG REVIDERTE REGNSKAPER FOR NFF 
Generalsekretær Kjetil Siem presenterte regnskapene. 
 

ØKONOMIÅRET 2015 
Fra landslagene våre går linjen videre ut i bredden. Vi er i en god posisjon i Norge ved at vi 
kombinerer kommersielle partneravtaler med aktivitet i bredden. Økonomiåret 2015 har vært et 
godt år, vi har god kontroll og har gjennomført aktivitet i henhold til budsjett.  
Men vi noterer også noen nedturer. Nevner at vi ikke nådde EM-sluttspillet for A-herrer og at vi røk 
ut forholdsvis tidlig i VM for kvinner. Det gjør at vi går glipp av store framtidige inntekter. 



 

 

 

 

2015 viser en ny vei og etablere forutsigbarhet i økonomien har vært et viktig mål for meg. Først og 
fremst gjennom den nye TV-avtalen med Discovery og vi kjenner nå mellom 60 og 70 prosent av 
inntektene i 7 år framover. 
Nevner også kvalitet i forvaltningen, implementering av handlingsplan, merkevare Toppserien, 
samfunnsansvar, andre sponsoravtaler, utvikling av fotball.no og kvalitetsklubb som viktige 
elementer i 2015 og som vil prege veien videre. 
 

AKTIVITETSREGNSKAPET 2015 
Viser et overskudd på 5,1 millioner kroner i drift og etter avregning øremerket egenkapital 3,5 
millioner kroner. Veldig nært budsjettet. 
Totale inntekter er på 876,9 millioner kroner. 
Nær 70 prosent av inntektene til NFF kommer fra TV-rettigheter og samarbeidsavtaler.  
Nevner også en positiv utvikling knyttet til å bygge merkevarer A-kvinnelandslaget. Det er nå en 
kommersiell verdi på TV-rettighetene på A-kvinner. 
Totale kostnader er på 876 millioner kroner.  Knytter en kommentar til kostnader for A-landslag 
herrer. Kostnadene til landslag herrer utgjør 61,5 prosent av den totale landslagskostnaden.  
Inntekter skapes blant annet av identitetsbygging og merkevareprosesser. Nevner også 
identitetsbyggingen med utarbeidelse av felles logoer for alle kretsene som et slikt eksempel. 
Breddeaktiviteten utgjorde 10 prosent av brutto inntekter i 2015 og vi nærmer oss en overføring på 
100 millioner kroner til breddeaktivitet. Dersom vi tar ut Fotball Media og NTF-andelen fra 
medieavtalen vil overføringene til bredde utgjøre om lag 30 prosent. 
Kommenterer også lønnskostnader som det har vært et visst fokus på. Henviser til presidentens 
redegjørelse for dette i hans tale. Hvis vi tar bort effektene av endringer i datterselskapene utgjør 
lønnsøkningen i NFFs aktivitetsregnskap drøyt 17 millioner kroner i perioden 2013-2015. 
Hyggelig utvikling i balansen og likviditeten vår er styrket i perioden. Den totale egenkapitalen i NFF 
er på drøyt 170 millioner kroner. 
 
Kretsøkonomien er hyggelig lesing. Et samlet overskudd i krets på 4,7 millioner kroner og 
konklusjonen er solid økonomi i kretsene våre. 
 

ÅRSREGNSKAPER DATTERSELSKAPER 2015 
Hatt noen utfordringer på VIP-salget på Ullevaal. Men i sum leverer datterselskapene våre solide 
resultater. De leverer i sum 27 millioner kroner. 
 
NFF-konsernet passerer for første gang 1 milliard kroner i omsetning.  

 
NØKKELTALL (2014 i parentes) 
Likviditetsgrad: 190% (187%) 
Gjeldsgrad: 3,37 (3,64) 
Egenkapitalandel: 22,9% (21,6%) 

 
Talere: 
Revisor leste fra sin beretningen og konklusjoner. 
Kontrollkomiteen leste sin beretning. 
  
Mimi K. Berdal, Stabæk Fotball 
Synes tinget skylder styret og administrasjonen en takk for i det store og hele gode tall. Mitt spørsmål 
er knyttet til noen poster i noteverket som kanskje best besvares når vi skal drøfte Handlingsplan i 
morgen. Kan være vanskelig å se helheten når vi ikke kan se budsjett og handlingsplan under ett. 
Først da ser vi de egentlige prioriteringer. 



 

 

 

 

En stor andel av overføringene til toppfotball for kvinner på 28 millioner kroner går bort i 
administrative funksjoner. 
 
 
Generalsekretær 
Vil besvare spørsmålet under budsjettbehandlingen. 
 
Vedtak: 
Aktivitetsregnskapet for 2015 godkjennes med 182 stemmer for og 0 mot 

Se pkt. J for tingets vedtak om disponering av overskudd. 
 
 

I: BERETNINGER OG AVSLUTTEDE REGNSKAPER FOR FOND SOM HØRER 
UNDER FORBUNDET 
 
 
J: FORSLAG OM ANVENDELSE AV EVENTUELT OVERSKUDD 
 
Forbundsstyrets forslag til disponering av årets aktivitetsresultat i Norges Fotballforbund: 
 
• Aktivitetsregnskapet viser et overskudd på 5 055 896 kroner  
 
• Etter disponering av egenkapital med restriksjoner styrkes den frie egenkapitalen til NFF med 
3 545 974 kroner  
 

Vedtak: Godkjent med 181 for og 0 mot 
 

K: FORSLAG OM ENDRINGER I FORBUNDETS LOV 
 
Innkomne forslag i henhold til NFFS LOV § 3-5 (1) side 10  
 
Forslag 1: Forbundsstyrets forslag til endring i § 4-1. Forbundsstyrets sammensetning   

Talere: 
 
Mina Gerhardsen, Forbundsstyret: 
Jeg vil redegjøre for forslag 1 og 2 under ett. 
Vi innførte årlige ting, men ikke årlige valg. Tror det vil skape en bedre dynamikk med årlige 
valg. Men det vil selvfølgelig ikke være fornuftig med hele styret på valg samtidig. Derfor 
foreslår vi at halve styret er på valg det ene tinget og halve på det andre tinget. 
 
Til forslag 2: Dette vil bidra til positiv fornying, ingen skal eie sin posisjon. Derfor vil styret be 
om at det innføres en funksjonstid på 12 år. Hensikten er fornyelse. 
 
Erik Holmberg, Odds BK: 
Tror det er bra at dette forslaget kommer nå. Men forslaget bør inneholde en presisering om 
hvilke funksjoner som velges når. Jeg foreslår derfor: 
I like år velges president og tre styremedlemmer 
I ulike år velges to Visepresidenter og ett styremedlem. 



 

 

 

 

 
Dirigenten: 
Forbundsstyret kan slutte seg til forslaget med den endringen som kom fra Odd. Vi stemmer 
derfor over Forbundsstyrets forslag med endringen som foreslått fra Odd. 
 
Vedtak: 
Vedtatt med 181 for og 0 mot  
 
Forslag 2: Forbundsstyrets forslag til endring i § 9-1. Valgbarhet og representasjonsberettigelse  
 
Talere: 
 
Hildegard Lian, Vålerenga Fotball: 

Jeg ser at det i den foreslåtte lovteksten i §9-1 (2) står det Ham. Teksten gjelder vel får begge 
kjønn? 
 
Erik Holmberg, Odds BK: 
Forbundsstyret valgte å ikke etterfølge anbefalingen fra UEFA om en aldersgrense på 70 år. Det er 
bra.  
 
John-Magnus Gjelle, Knausen FK: 
Begynner vi å telle år fra i dag? 
 
Vedtak: 
Vedtatt med 174 for og 7 mot. 
 
Forslag 3: Forbundsstyrets forslag til ny seriestruktur for menn  
 
Talere: 
 
Bjarne Berntsen, visepresident 
Visepresident Bjarne Berntsen redegjorde for seriekomiteens sammensetning, mandat og arbeid. 
Totalt 47 innspill ble inngitt til Forbundsstyret under høringsrunden: 
Vi ønsker at OBOS-ligaen skal bli en bedre utviklingsarena ved å redusere nedrykket, men samtidig 
opprettholde et høyt kampantall. 
Vi tror vi må spisse dagens PostNord-liga for å forberede opprykkslagene på OBOS-ligaen. 
Vi får en tøffere sportslig arena med 4 avdelinger på nivå 4 og vi tror også at reisebelastningen blir 
mindre og at vi dermed unngår at lag trekker seg fra 3. divisjon som vi dessverre har vært vitne til. 
Visepresidenten redegjorde også for konsekvensene i overgangssesongen 2016: 
Det blir alltid debatt når denne type endringer i seriestrukturene skal gjennomføres. Det har vært 
vanlig at overgangssesongen kommer allerede i kommende sesong, men vi skal være lydhøre for 
tingets innspill på dette. 
 
Anders Eggen, Divisjonsforeningen: 
Våre klubber i størst grad berørt. Forslaget fra seriekomiteen var opprinnelig å redusere Tippeligaen 
fra 16 til 14 klubber. Det var vi positive til. I komiteens mandat står det at endringer skal være 
forankret i Handlingsplan. I den handlingsplanen vi skal behandle i morgen er det tøffe sportslige 
ambisjoner for norsk fotball internasjonalt. Vi sliter med å se hvordan de foreslåtte endringene 
bygger opp under disse målsettingene. 
På de to 1. divisjonsnivåene (i alt 8 avdelinger) vil reisekostnadene samlet øke med 10 millioner 
kroner.  



 

 

 

 

Vi vil også spørre om klubbene på nye nivå 3 og 4 vil få endret representasjon på forbundstingene. 
 
Øyvind Alapnes, Troms Fotballkrets: 
Jeg vil takke for en god prosess der alle er blitt hørt. Vi synes forslaget som ligger i dag mangler 
helheten i forhold til det som var komiteens mandat. Nye nivå 5 vil bestå av bunnsjiktet i dagens 3. 
divisjon og toppen i 4. divisjon. Disse synes det er gøy å spille fotball, men ikke å sitte i en buss. Vi 
tror dette vil rasere breddefotballen. Vi vil derfor fremme et endringsforslag: 
 
I punkt 4: 3. divisjon menn består av seks avdelinger a 14 lag. Avdelingsvinnerne i de 14 avdelingene 
rykker opp i 2. divisjon. Lag nr. 11, 12, 13 og 14 i hver avdeling rykker ned i 4. divisjon. 
I punkt 5: 4. divisjon menn består av 24 avdelinger a 12-14 lag. Avdelingsvinnerne rykker opp i 3. 
divisjon. De to siste lagene i hver avdeling rykker ned i 5. divisjon.  
Nedrykk kan bli endret på bakgrunn av opprykk og nedrykk til geografisk område fra nivået over. 
 
Ernst Pedersen, Nordland Fotballkrets: 
Vi støtter forslaget fra Troms. For oss betyr komiteens forslag at en klubb som Leknes må reise 11 
ganger over Vestfjorden. Vi snakket opprinnelig om endringer på nivå 1 til 3, nå ligger problemene 
nede på nivå 5. 
 
Tore-Christian Gjelsvik, Hordaland Fotballkrets: 
Forslaget fra seriekomiteen mangler helheten og endringene foreslås på nivå 2 til 5 og ikke i 
toppfotballen. Dette forslaget vil medføre betydelige økte reisekostnader og ikke minst bruk av mer 
tid til reising. Bestillingen var en spisset modell for toppen i norsk fotball. Den bestillingen er ikke 
ivaretatt.  
 
Han Johnny Furholt, Skeid Fotball: 
Bakgrunnen var å gjøre toppfotballen bedre. Hva oppnår vi med dette forslaget? En eneste 
forbedring, mindre nedrykk fra OBOS-ligaen. Alle andre endringer og konsekvenser kommer på 
lavere nivåer og disse konsekvensene er i all hovedsak negative. 
 
Finn-Magne Simonsen, Hålogaland Fotballkrets: 
Støtter Troms sitt forslag. Allerede da dagens 3. divisjon ble spisset var vi skeptiske, men den gang 
ble vi nesten latterliggjort. På nivå 5 hos oss må vi sende et lag 70 mil for å spille fotball. 
 
Bård Dalen, IL Hødd: 
Nedrykksdramaet i OBOS-ligaen er ikke god underholdning. Som klubbleder søker vi en viss 
forutsigbarhet. Dessuten er ikke OBOS-ligaen i dag en god arena for spillerutvikling. Vi bør være klar 
over at det er en viss risiko for å rykke opp på nivå 3 når vi deltar. Håper derfor at forslaget til 
pyramide kan få tilslutning. 
 
Torkjell Johnsen, Finnmark Fotballkrets: 
Vi ønsker at landslaget vårt skal gå til sluttspill. Men når endringene kommer i breddefotballen synes 
jeg det er leit. Vi støtter derfor forslaget fra Troms. 
 
Sturle Valla, Mo IL Toppfotball: 
Forslaget fra seriekomiteen er et bomskudd av dimensjoner. Oppfattet at ønsket var å gjøre noe med 
norsk toppfotball. Kan heller ikke forstå at noen hevder at forslaget vil medføre mindre 
reisebelastning. 
 
Cato Haug, Sarpsborg08: 
Har vært god prosess. Vi snakket tidligere i dag om verdier og respekt. Det hevdes at dette ikke 
medvirker til å gjøre toppfotballen bedre. I tilbakemeldingene til seriekomiteen har det vært et 



 

 

 

 

overveldende flertall for ikke å redusere antall lag i Tippeligaen og det skal vi ha respekt for. Men vi 
skal også ha respekt for Nord-Norge. Så jeg tror vi skal forsøke å finne en løsning som ivaretar Nord-
Norge bedre. 
 
Erik Holmberg, Odds BK: 
Vi har nettopp gjennomført vår beste e-cupsesong noensinne. Er derfor dagens modell så gal? 
Dersom vi skal endre pyramiden, kanskje bør vi utsette overgangssesongen et år.  
 
Jan Olav Knutsen, Buskerud Fotballkrets: 
Intensjonene om å forbedre vilkårene på toppen er gode. Endringene som foreslås om nedrykket i 
OBOS-ligaen får noen uheldige konsekvenser på lavere nivåer. Vi bør derfor støtte forslaget fra 
Troms. 
 
Presidenten: 
Det er et dilemma at vi gav et mandat, men tilbakemeldingene vi fikk underveis gav uttrykk for at det 
ikke var ønskelig med endringer i de øverste nivåene. Vedtaket vi gjorde i 3. divisjon og en spissing 
der, det skapte et dilemma. Reiseavstandene økte. Da går vi noe på akkord med verdiene om at flest 
mulig skal være med. 
Jeg er glad for at divisjonsforeningen reiser spørsmålet om reiseavstander og kostnader. Det er 
interessant at toppklubbene kan komme bredden i møte ved å bidra til reisefordeling.  
Når det gjelder overgangsordningen er det praksis for at det er forestående sesong den avvikles. Men 
det er ikke noe i veien for å si at overgangssesongen skal være 2017. Når det gjelder Troms sitt 
forslag tror jeg Forbundsstyret kan være med på det. 
 
Hugo Magne Kjelseth, Harstad IL: 
Det har vært en god prosess. Men etter at høringen var gjennomført kom det et helt annet forslag ut 
der det opprinnelige mandatet ikke var ivaretatt. Jeg anbefaler tinget å si nei til forbundsstyrets 
forslag. 
 
Tor Inge Holm, Lyngen/Karnes IL: 
Jeg representerer en klubb på nivå 5 i Troms. Vi kommer veldig underlig ut i dette forslaget. Min 
klubb havner i Finnmark og må spille alle sine bortekamper i Finnmark. Avstanden fra Tromsø til 
Kirkenes er 90 mil. Synes forslaget om endring av nedrykket i OBOS-ligaen er bra. Anbefaler derfor at 
vi støtter Forbundsstyret med Troms sine endringer. 
 
Thorfinn Haugen, Vestfold Fotballkrets: 
Oppfordrer tinget til å si nei til forslaget, men ikke til endringene. Synes for meg som vi trenger å 
utrede dette bedre. 
 
Kari Lindevik, IL Fløy: 
Jeg har sittet i seriekomiteen. Når vi leverte vår innstilling var vi veldig opptatt av at dette skulle være 
en helhet og at toppen skulle bli bedre. Men etter at høringen er gjennomført er jeg veldig skuffet 
over Forbundsstyret når jeg ser hvordan vår innstilling er brutt ned og bare noen enkeltelementer er 
tatt med i forslaget. Jeg er også skuffet over toppklubbene, dere vil ha endringer, men ikke hos dere 
selv. 
I dag betaler vi inn 88 000 kroner i reiseutjevning. Hva vil den bli i nytt struktur? 
 
Roald Bruun-Hanssen, Åsane Fotball: 
Jeg har stor respekt for alle klubbene som peker på reiseavstander på lavere nivåer. Men 
utfordringen med nedrykksprosenten i OBOS-ligaen er stor. Det er en tøff overgang å gå fra 2. 
divisjon til 1. divisjon. Nedrykksprosenten går også utover spillerutviklingen.  
 



 

 

 

 

Gunnar Martin Kjenner, Lyn: 
Det har kommet mange gode innspill i drøftingen i dag. Vi vil støtte et forslag om at styret jobber 
videre med forslaget og legger fram et nytt forslag på neste ting. Vi er dessuten så nær opptil 
seriestart at vi ikke kan forvente at klubbene skal forholde seg til et nytt turneringsreglement i 2016. 
 
Nils Steinsland, Bryne FK: 
Nedrykket i OBOS hindrer unge og talentfulle spillere å delta på denne arenaen. Det er vist til antall 
lag i de øverste nivåene, 27 av 32 klubber sa et klart nei til å redusere antall klubber. Da håper jeg vi 
kan respektere det. Men da får vi respektere bredden og gå for Troms sitt forslag om 24 avdelinger 
på nivå 5. 
 
Rune Venås, Ranheim IL: 
Jeg synes styret har forbedret innstillingen fra seriekomiteen. Vi må få gjort noe med nedrykket fra 
OBOS. Men like viktig er hensynet til reiseavstander i 3. divisjon. Synes Troms sitt forslag gjør 
helheten enda bedre. Vil derfor be styret trekke sitt forslag og støtte Troms sitt. 
 
Bjarne Berntsen, visepresident: 
Jeg vil takke for en meget god debatt. Vi har nærmet oss noe. Jeg tolker at det er stor forståelse for 
at nedrykks prosenten i OBOS-ligaen reduseres. Vi har ingen problemer med å se at Troms sitt forslag 
fanger opp alt det vi ønsker oss. Eneste minuset er større nedrykk fra de 6 avdelingene på 4. nivå. Så 
forbundsstyret går gjerne for dette. 
 
Dirigenten: 
Vi har to forslag på bordet: 
Forbundsstyrets forslag  
Troms sitt forslag 
Overgangssesongen tar vi opp som egen debatt når vi vet hva som er vedtatt. 
 
Vedtak: 
Forbundsstyrets forslag: Falt med 25 stemmer for og 157 mot 
Troms sitt forslag: Vedtatt med 127 stemmer for og 55 mot 
 
Overgangsordningen: 
Forbundsstyrets forslag 2016: Vedtatt med 120 stemmer for og 62 mot 
 
Forslag 4: Lyngdal ILs forslag til endring i § 3-2 (2). Frister for innkalling 
 
Talere: 
 
John Stensland, Lyngdal IL: 
Vi har forståelse for argumentasjonen fra styret og administrasjonen om at det blir vanskelig å legge 
fram årsregnskapet tidligere. Derfor trekker vi dette forslaget. 
 
Vedtak: 
Trukket 
 
Forslag 5: Lyngdal ILs forslag til endring i § 4-1. Forbundsstyrets sammensetning  
 
Talere: 
John Stensland, Lyngdal IL: 
Vi er samlet i demokratiets ånd. Vårt forslag er et forsøk på å skape en mer rettferdig representasjon, 
større engasjement i kretsene og breddeklubbene og vi ønsker å engasjere ungdommen i større grad. 



 

 

 

 

Vår formulering er hentet direkte ut fra NIFs lovverk. Forbundsstyret sier at de støtter intensjonen i 
forslaget og da er det overraskende at de ikke kan stemme for det. 
 
Eli Arnstad, forbundsstyret: 
Vi er helt enig i intensjonen i forslaget. Men vi mener at dette bør inn i valgkomiteens retningslinjer. 
Det er ikke riktig å legge lovbegrensninger på valgkomiteens arbeid. 
 
John Stensland, Lyngdal IL: 
Hvis det er aldersgrensen på 26 år som er problemet, så er jeg villig til å endre det til «..en 
ungdomsrepresentant». Formuleringen blir da: «Minst et medlem av forbundsstyret skal være en 
ungdomsrepresentant» 
 
Eli Arnstad, forbundsstyret: 
Vil likevel anbefale tinget å støtte at vi tar dette inn i valgkomiteens retningslinjer. 
 
John Stensland, Lyngdal IL: 
Vi skal ikke være så redde for å ta dette inn i lovverket, noen ganger er det nødvendig. 
 
Vedtak: 
Endringsforslaget falt med 63 stemmer for og 91 mot. 
 
Forslag 6: Lyngdal ILs forslag til endring i § 6-8. Valgkomité  
 
Talere: 
John Stensland, Lyngdal IL: 
Det ble reist inhabilitetsspørsmål knyttet til valgkomiteens leder i forkant av dette tinget. Vi bør 
derfor unngå tilsvarende for framtiden. Vi mener dessuten at bredden bør være mer inkludert i 
prosessen rundt innstilling til ny valgkomite. Kan ikke se at forbundsstyret skal ha noen eksklusiv rett 
til å innstille. Også i dette forslaget ønsker vi at det nedfelles at et medlem av valgkomiteen skal være 
en ungdomsrepresentant. Stiller også spørsmålstegn ved den fristen som valgkomiteen har satt på å 
spille inn kandidater. 
Vi aksepterer at vårt forslag behandles som et oversendelsesforslag til det nye forbundsstyret. 
 
Presidenten: 
Vi forplikter det nye styret til å behandle forslaget. 
 
Vedtak: 
Trukket 
 
Forslag 7: Forbundsstyrets forslag til endring i § 6-8. Valgkomité   
 
Talere: 
 
Ingen 
 
Vedtak: 
Vedtatt med 143 stemmer for og 7 mot 
 
Forslag 8: Lyngdal ILs forslag til endring i § 7-5 (1). Kretstingets oppgaver 
 
Talere: 
John Stensland, Lyngdal IL: 



 

 

 

 

Vi tror at våre forslag kan bidra til større aktivitet og større engasjement ute på grasrota. Vi må styrke 
kretsene og derfor vil vi ha dette inn i lovverket.   
 
Kjartan Berland, forbundsstyret: 
Forslaget har mye godt i seg. Spørsmålet er hvor hensiktsmessig det er å nedfelle dette i lovverket. 
Kretstingene avvikles ulikt. Vi håper derfor at Lyngdal er med på at vi tar dette med oss i det videre 
organisasjonsarbeidet. 
 
John Stensland, Lyngdal IL: 
Vi går for anmodningen fra forbundsstyret om at det nye styret tar dette med seg i sitt arbeid for å 
skape større engasjement. Det samme gjør vi også med forlag 9. 
 
Vedtak: 
Trukket 
 
Forslag 9: Lyngdal ILs forslag til endring i § 7-9. Kretsstyret   
 
Talere: 
 
Vedtak: 
Trukket 
 
Forslag 10: Oslo fotballkrets - endring i Loven § 12-2 (1-d). Aldersklasser, spillform, spilletid, 
divisjoner og avdelinger 
 
Talere: 
 
Kari Margrete Hove, Oslo Fotballkrets: 
Tinget i 2015 endret aldersgrensen for seniorfotball med et år. Vi foreslår derfor at også 
junioralderen senkes tilsvarende. Særlig viktig for jentene. Noen er redde for rovdrift, men vi har tillit 
til at klubbene tar ansvar og forvalter dette på en god måte. 
 
Tore-Christian Gjelsvik, Hordaland Fotballkrets: 
På et møte med våre klubber i forkant av tinget fikk vi klare signaler på at våre klubber ikke ønsket 
dette, av redsel for rovdrift på unge spillere. Vi støtter derfor ikke forslaget. 
 
Torill Lie, Fana IL Fotball: 
Forbauser meg at forbundsstyret er skeptiske, men likevel ønsker å støtte forslaget. Når skal vi slutte 
å senke aldersgrensene? Er dette virkelig talentutvikling? Håper forslaget blir forkastet. 
 
Mette Christiansen, forbundsstyret: 
Vi var skeptiske i fjor når seniorgrensen ble senket. Og vi ser noen bekymringer ved å senke 
junioralderen. Men vi har tillit til klubbene. 
 
Vedtak: 
Falt med 54 stemmer for og 100 mot 
 
Forslag 11: FK Fyllingsdalens forslag om endring i Loven § 12-7 (6) og (7) Divisjonsinndeling  
 
Talere: 
Vedtak: 
Trukket 



 

 

 

 

 
Forslag 12: Skeid Fotballs forslag til ny § 12-8. Flere lag i samme aldersklasse  
 
Talere: 
 
Han Johnny Furholt, Skeid Fotball: 
Basert på gårsdagens vedtak om ny seriestruktur må dette forslaget endres i punkt b og c: 
Punkt b: Andrelag til klubber i 0. og 1. divisjon menn skal spille i egen reservelagsserie. Nivåmessig 
plasseres reservelagsserien på lik linje med nivå 4. 
Andrelag for menn eller lavere plasserte lag kan ikke spille høyere enn nivå 5 i det ordinære 
seriesystemet. 
Punkt c: I 2. divisjon kvinner kan maks 4 lag i hver avdeling være 2. lag 
Vi ønsker at forslaget til endring i punkt c kan behandles separat.  
 
 
Turid Storhaug, forbundsstyret: 
Det er gode argumenter fra Skeid. Det ble opprettet en komité som skulle vurdere 2. lagenes 
plassering i det ordinære seriesystemet. Innstillingen fra denne komiteen ble vedtatt på tinget med 
stor majoritet. Vi har vanskelig for å se at det har tilkommet nye momenter. 
Når det gjelder 2. divisjon kvinner vil vi være mer oppmerksom på dette når avdelingsoppsettet 
utarbeides. 
 
Han Johnny Furholt, Skeid Fotball: 
Den store endringen inntraff i går når vi vedtok ny seriestruktur. 
 
Cato Haug, Sarpsborg 08: 
Dette var bredt debattert så sent som i fjor og nesten en samlet tingsal vedtok at 2. lagene skulle 
være en del av det ordinære seriesystemet. Vår anbefaling er at vi ser an den nye strukturen vi 
vedtok i går og erfaringene av den. 
 
Henning Harborg, lovkomiteen: 
Lovkomiteen er skeptisk til at 2. lagene til seriene i 0. og 1. divisjon skal spille i egen reservelagsserie. 
 
Han Johnny Furholt, Skeid Fotball: 
Ved å stemme over punktet at 2. lagene ikke kan spille over nivå 5 er vår intensjon ivaretatt.  
 
Dirigenten: 
Vi voterer over Skeids forslag slik det foreligger med Skeids forslag til endring i b 
 
Vedtak: 
Falt med 30 stemmer for og 128 mot 
 

ORIENTERING OM ENDRINGER I NFFS LOV SIDEN FORRIGE FORBUNDSTING 
 
Presidenten: 
Dette er bare en orienteringssak. Det kommer også noen flere som vi av hensyn til tidsfrister ikke har 
fått med i tingheftet. 
 
 
Mimi K. Berdal, Stabæk Fotball: 
Det vil være hensiktsmessig at vi for framtiden får en overordnet motivasjon for disse lovendringene. 



 

 

 

 

Vil også oppfordre til en viss «språkvask» når vi skal implementere NIFs lovendringer i NFFs lov. 
 

L: ANDRE INNKOMNE FORSLAG 
 
Forslag 1: Skeid Fotballs forslag om styrking av kretsarbeidet 
 
Talere: 
 
Han Johnny Furholt, Skeid Fotball: 
Basert på forbundsstyrets merknad om at dette skal vurderes trekker vi forslaget. 
 
Vedtak: 
Trukket 
 
Forslag 2: Bossekop UL/Eidskog Fotballs forslag vedr. etterslep for spillemidler til idrettsanlegg   
 
Talere: 
 
Thorbjørn Jungård, Bossekop UL: 
Jeg er glad for innstillingen til forbundsstyret. Honnør til Yngve Hallén for jobben du har gjort. Og til 
idrettspresidentens hilsningstale i går, problemet er ikke at andre vil ha andre spillselskaper inn. Vi 
ønsker ikke at spillegalskap skal finansiere våre idrettsanlegg. Det forundrer meg at 
idrettspresidenten stoler på det som står i avisene.   
 
Mina Gerhardsen, forbundsstyret: 
Bygging av anlegg er en svært viktig sak. Mange opplever for liten kapasitet til å tilby aktivitet for alle. 
Det var en samlet idrettsbevegelse som vedtok i fjor å jobbe for Idrettsløftet. Det er dette løftet 
Bossekop og Eidskog bygger opp under og derfor støtter vi denne uttalelsen. 
 
Presidenten: 
Når idrettspresidenten blir angrepet føler jeg at forbundsstyret bør si noe. Vi har over lenger tid fått 
vite at Breddefotballforeningen har reist til Malta på Betssons regning. Hvis disse opplysningene er 
feil ber jeg om at det bekreftes. 
 
Vedtak: 
Forslaget oversendes det nye forbundsstyret 
 
Forslag 3: Bossekop UL/Eidskog Fotballs forslag vedr. moderasjon adm.kostnader  
 
Talere: 
Thorbjørn Jungård, Bossekop UL: 
Vi skal ikke drive lønnsforhandlinger fra denne talerstolen, men vi må få anledning til å uttrykke våre 
vurderinger. Blir det for stor avstand mellom de som leder og de som blir ledet vil det gå utover 
motivasjonen. Hva vil vi at våre ledere skal motiveres av? 
 
Presidenten: 
Enig i at dette må kunne være tema på tinget. Det er vanskelig å balansere det profesjonelle kravet til 
å drifte store medierettigheter, store partneravtaler og forretningsdrift og det frivillige arbeidet. Hvis 
vi setter et tak på lønninger i administrasjonen vil dette kunne virke hemmende på vår utvikling. Men 
vi er opptatt av dette og våkne for utviklingen. Denne debatten bør det nye forbundsstyret reise. 
Men ber om at dette ikke blir lagt en slik hemsko av tinget. 



 

 

 

 

 
Jo Stein Moen, Astor FK: 
Har sympati for forlaget, men vil stemme mot. Tinget er ikke arena for lønnsforhandlinger og et 
vedtak vil medføre et brudd på arbeidstakers avtalte rettigheter. 
 
 
Vedtak: 
Falt med 35 stemmer for og 124 mot 
 
Forslag 4: Bossekop UL/Eidskog Fotballs forslag vedr. kompensasjon av mva  
 
Talere: 
 
Mina Gerhardsen, forbundsstyret: 
Momskompensasjonsordningen har vært kjempet gjennom av en samlet idrettsbevegelse. Vi mener 
at ordningen skal være så enkel og tilgjengelig som mulig. Styrken vår er at frivilligheten står sammen 
om kravene og ubyråkratiske ordninger. 
 
Thorbjørn Jungård, Bossekop UL: 
Har et spørsmål til administrasjonen: Er det slik at sentralleddene får momskompensasjon uten å 
betale moms? 
 
Assisterende generalsekretær: 
Når vi søker fra sentralleddet er vårt grunnlag den omsetningen vi ikke har betalt moms på 
tilsvarende det som gjelder for andre lag og foreninger. 
 
Vedtak: 
Falt med 29 stemmer for og 127 mot 
 
Forslag 5: Forbundsstyrets forslag om tingets fullmakt til låneopptak ifm mulig kjøp av idrettsdelen 
i Telenor Arena 
 
Talere: 
 
Presidenten: 
Vil gjerne orientere litt bredt om dette forslaget. Bakgrunnen er at vi har sett det tjenlig at vi kunne 
ha et anlegg som Telenor Arena. Vi hadde håpet at vi kunne ha presentert et helhetlig konsept. Det 
har vi ikke klart. Vi vil derfor trekke forslaget slik det ligger i dag. Fordi vi ser at det kan ta enda lenger 
tid å få full oversikt over et slikt prosjekt. Men det hindrer ikke det nye forbundsstyret å jobbe videre 
med dette prosjektet. 
 
Vedtak: 
Trukket 
 

Handlingsplan 
 
Talere: 
 
 
 
 



 

 

 

 

Presidenten: 
Det ble gjort en grundig jobb for fire år siden når vi vedtok handlingsplanen. Vi har rapportert på 
denne planen fortløpende. Vi skal være stolte av hvordan handlingsplanen er vårt styrende 
dokument. 
I forkant av forslaget til ny handlingsplan har vi hatt en bredt sammensatt gruppe som har jobbet 
med forslaget. Vi har derfor denne gang hatt en bred forankring. 
Forbundsstyret har behandlet utkastet fortløpende. 
Handlingsplanen 2012-2015 fokuserte på Kvalitetsklubb. Det har vært et kjempeløft og har utløst en 
stolthet ute i klubbene. Dette har også utløst en stor økning på antallet som har gått på trenerkurs. Vi 
har med suksess innført nye spillformer og TelenorXtra har vært en stor suksess. Innføringen av 
Treningsøkta.no og nye skoleringsplaner likeså. 
Vi har etablert jentefotballprosjekt i kretsene. I den neste handlingsplanen er dette løftet ytterligere. 
Vi har lansert Landslagsskolen og har styrket aldersbestemte landslag. Hvis vi skal løfte A-landslagene 
våre må vi satse på de yngre landslagene. 
Vi har ikke lykkes med A-landslaget herrer i perioden. Vi må bli flinkere i de avgjørende kampene.  
 
Mette Christiansen, visepresident: 
Det er et ærefullt oppdrag å stå her og presentere prosjektgruppas arbeid. Nå må vi spørre oss selv 
om vi har verktøyene for å realisere de målene som er nedfelt i den nye planen. 
Vi presenterer nå tre nye satsingsområder: Fotball for jenter – Spillerutvikling – Kvalitetsklubb. 
Hvordan er vi rigget for å løse utfordringene våre? Ja, vi har mange gode redskaper. 
Verdisettet vårt skal ligge i bunnen for alt. 
Redskapene skal være verdier og Fair Play, treningsøkta.no og nye skoleringsplaner, Kvalitetsklubb, 
landslagsskolen, kvalitetsprosess for toppfotball kvinner, satsing på trenerutdanning og flere jenter 
på trenerkurs og fortsatt satsing på anlegg. 
Er Handlingsplanen vår god på de fire hovedkapitlene i handlingsplanen; verdier, sport, samfunn og 
organisasjon? 
 
Robert Endestad, Sogn og Fjordane Fotballkrets: 
Prosessen har vært god og stor takk til Mette for jobben hun har gjort. Planen er motiverende og 
enkel å lese og den beste vi noensinne har hatt. Vi vil likevel anføre at vi anser at målene for 
anleggsutvikling ikke er offensive nok. Det som svekker planen er at det ikke er sammenheng mellom 
målene i handlingsplanen og ressursene. Kretsene pålegges arbeidsoppgaver, men det følger ikke 
midler med. 
 
Ivar Koteng, Rosenborg BK: 
Vi elsker fotball. I perioden til Yngve Hallén har det skjedd mye bra. Men utover dagen i går foregikk 
det et uverdig maktspill. Er det slik at verdiene vi har ikke gjelder på toppen av norsk fotball? Vi må 
bygge denne kulturen fra toppen. Det er denne salen som velger forbundsstyret og styret må styre. 
Både tingsalen og det nye styret må ta dette på største alvor. Vi må slutte med de uverdige tingene vi 
driver med. Jeg vil også anbefale full åpenhet og nøkternhet. Det er slik at har vi vært og spist lunsjer 
til 4500 kroner, så må vi enten vise regninga eller slutte å spise lunsjer til 4500 kroner. Vi må innføre 
nøkternhet og da får vi folkelighet. Oppfatter nesten at forbundet er nærmere FIFA enn Rosenborg. 
Slik må det ikke være.  
Jeg tror det er smart å innføre større avstand mellom styre og administrasjon og det er en 
selvfølgelighet at valgkomiteen er helt uavhengig. 
Til den nye handlingsplanen vil jeg anbefale en massiv satsing på trenerutdanning i barnefotballen. 
 
Cato Haug, Sarpsborg 08: 
Kunne tenke meg en setning om Toppfotball Norge. Dessuten bør supporterne få en plass i planen. 
Men det viktigste er tydelige målsettinger om hvordan omdømmet til NFF skal styrkes. Det har 
dessverre blitt svakere. Vi kan ikke lenger oppføre oss som vi gjør. 



 

 

 

 

Omdømme og verdier må tydeliggjøres i den nye planen. 
Derfor to helt konkrete forslag: 
Vi bør ha et ekstraordinært ting for å tydeliggjøre og beslutte verdier og omdømme. 
Dessuten vil jeg foreslå at ordet «folkelighet» tas inn som en femte verdi. Det kan vi vedta her og nå. 
 
Hanne Mari Jordsmyr, Norsk Supporterallianse: 
Vi ser at supporterne ikke er nevnt med et ord i den nye handlingsplanen. Det synes vi er påfallende.  
 
Jo Stein Moen, Astor FK: 
Det er noe rart i handlingsplanen. I organisasjonspunktet står salg av marked- og medierettigheter 
som utfordring nummer 1. Den fremste utfordringen bør vel være at barn og ungdom spiller fotball 
og har det bra. 
Under kapitlet ledelse står det: Beholde ledere lengst mulig. Men i går vedtok vi at tillitsvalgte valgt 
på tinget ikke kan sitte mer enn 12 år. Det er vel motstridende. Jeg vil derfor foreslå på side 46: 
Siste kulepunkt under hovedmål strykes. 
Jeg vil også støtte de som allerede har snakket om verdiene som ikke praktiseres. 
 
Elin Nicolaisen, Norsk Fotballtrenerforening: 
Norsk Fotballtrenerforening mener at planen som nå legges fram er god. I et intervju har presidenten 
sagt at noe av det han er mest stolt av er blant annet satsing på trenerutdanning. Vi stiller spørsmål 
om dette virkelig er sant. Er det virkelig brukt mer midler til trenerutdanning?  
Jeg representerer 2700 medlemmer, ca. 50 av dem er kvinner. Vi må gjøre noen grep for å få flere, 
blant annet ved å få ned prisen på trenerkursene. 
 
Arild Dregelid, Drøbak Frogn IL: 
I går vedtok vi ny seriestruktur. Dette gjenspeiles ikke i handlingsplanen. Kan se ut som om topp skal 
bygge topp og ikke at bredde bygger topp. Samhandling mellom krets, bredde og toppklubb må 
styrkes. 
Så har jeg noen konkrete forslag:  
På side 21Toppklubb menn følgende justering/tillegg: Utvikle en kjerne av nasjonalt utviklede spillere, 
målt som 7 spillere med minimum 70 prosent spilletid på alle lag i 0., 1. og 2. divisjon. 
På side 21 under prioriteringer – nytt punkt: Evaluere erfaringer med ny seriestruktur, og særlig 2. 
lagenes nivåplassering, for å vurdere endringer for sesongen 2017. 
På side 22 – spiller – hovedmål – et nytt kulepunkt: Etablere ordninger som fremmer spillerutvikling 
gjennom samarbeid mellom toppklubb og spillerens klubb. 
 
Torkjell Johnsen, Finnmark Fotballkrets: 
For å innfri målene må vi har større midler i kretsene. 
 
Synnøve Tverlid, Serieforeningen for kvinner: 
Vi er fornøyde med arbeidet som er gjort og vi har blitt invitert i prosessen. Ambisjonsnivået er høyt 
og det liker vi. Men vi peker på at målene må reflekteres i fordelingen av midler. Må også peke på at 
spillerne utvikles i klubb. Spillerutvikling i toppklubbene må prioriteres, men vi trenger hjelp og 
samarbeid. 
 
Johan Jørstad, Borgen IL: 
Vil poengtere Fair Play og hvordan klubbene håndterer 2. lagene sine.  
 
Pia Nordhagen, Tofte Fremad IF: 
Jeg etterlyste en tydeligere satsing på jenter for et år siden. Nå har jeg blitt hørt. Jeg er veldig fornøyd 
med målsettingene på jentesiden. Vi i klubbene må nå gjøre en jobb. Det er vi som skal realisere 
målsettingene.  



 

 

 

 

 
Presidenten: 
Jeg vil kommentere to innlegg.  
Finansiering og gjennomføring av trenerkursene er styrket. Det har skjedd i et samarbeid mellom 
forbund, krets og klubber. 
To promille er jenter i trenerforeningen. Det klarer ikke vi her på Ullevaal å løse alene. Dette må vi 
løse sammen, alle må være bevisst på dette. 
Å leve opp til verdiene våre, i balansen mellom det profesjonelle og det frivillige, er vanskelig. Enig i 
at dette må vi ta fatt i og at det arbeidet må starte på toppen. Men at jeg er nærmere FIFA enn dere 
nede i tingsalen, det vet dere jeg ikke er.  
Vi må alle være flinkere til å stå opp for de som ønsker å gjøre en jobb for NFF.  
Har mange ganger blitt oppfordret til å smelle tilbake. Men det er ikke min natur og jeg tror ikke 
fotballen ville være tjent med det. Vi fokuserer mye på verdier og vi snakker om det i stort sett alle 
sammenhenger. 
 
Eivind Selven, Trøndelag Fotballkrets: 
Reagerer litt på overføringene fra NFF til krets som går ned. Synes vi måler litt for mye på kvantitet 
og ikke på kvalitet. 
Det er en klar forventning fra oss at verdiene må håndheves. 
 
Thomas Hansen, Oslo Døves IL: 
NFF har ansvar for at også funksjonshemmede får et tilbud om toppidrett. Ambisjonene i 
handlingsplanen for toppidrett for funksjonshemmede er for svake. 
Vi foreslår derfor: Det skal tilbys administrativ og økonomisk støtte til toppfotballmiljøet for 
funksjonshemmede. Denne støtten skal tilbys både landslag og klubber for funksjonshemmede. 
 
Kari Lindevik, IL Fløy: 
Divisjonsforeningen ønsker å være en interesseorganisasjon for begge de to regionale nivåene som 
er vedtatt i ny seriestruktur. 
 
Hugo Magne Kjelseth, Harstad IL: 
Debatten vi har hatt i dag og som har preget oppkjøringen til tinget tror jeg det kommer noe godt ut 
av. 
Jeg har også et forslag under kapitlet Inkludering. På side 33 under Aktivitetstilbudet foreslår jeg at 
følgende tas inn: 
Gjøre Landsturneringen til inkluderingen festhelg med fotballglede, muligheter og utfordringer for 
alle.  
 
Zaineb Al-Samurai, Holmlia SK: 
Kvinnelandslaget har ingen spillere med minoritetsbakgrunn. Oppfordrer det nye styret til å ta 
mangfold på alvor. 
 
Ronald Martinsen, Salangen IF Fotball: 
Vi vil ha en tydeligere satsing på små haller med kunstgress. Det har vært utfordringer knyttet til 
spillemidler. Det ber jeg forbundet jobbe for. Vil derfor foreslå at det på side 45 under målsettingen 
om å bygge små treningshaller med kunstgress tas inn følgende: 
Styret må jobbe for at hallene skal få spillemidler. 
 
 
Åshild Samnøy, Brann SK: 
På side 21 har jeg et spørsmål til formuleringen: Hva betyr det å spisse konkurransestrukturene? 
Vi er skeptiske til å forlenge sesongen.  



 

 

 

 

 
Kristian Jæger, Fana IL Fotball: 
Vi i fotballfamilien skal klare å snakke mer til hverandre. Vi har masse møteplasser.  
Jeg anser dessuten at vi må styrke spillerutvikling 
 
Harald Nickelsen, Røa Fotball Elite: 
Økningen i dommerhonorarene ti klubbene i Toppserien er svært belastende. 
 
Tor Inge Holm, Lyngen/Karnes IL: 
Fokuset på storhaller og mindre treningshaller må styrkes i handlingsplanen. Jeg vil derfor foreslå 
følgende tatt inn i planen på side 44 under hovedmål som kulepunkt 3: 
Utvikle anlegg som gir mulighet for vinterdrift, herunder fokus på utvikling av treningshaller og 
storhaller. 
 
Presidenten: 
Når det gjelder forslaget fra Oslo Døves IL– dette er en sak vi har drøftet i flere sammenhenger. Det 
er viktig at vi må bygge bredde før topp.  
 
Mette Christiansen, visepresident: 
Vi må forankre målsettingene i handlingsplanen i budsjettet. Vi ønsker mange flere jenter og 
minoritetsjentene med i aktiviteten. Det er dessuten helt tydelig at vi må gjøre et arbeid på 
verdisettet vårt. 
Jeg synes vi har hatt en god debatt. 
 
Dirigenten: 
Vi tar en kort pause der forbundsstyret får anledning til å vurdere hvilke endringsforslag som kan 
støttes og innarbeides i handlingsplanen 
 

Vedtak: 
Endringsforslag: (merket i kursiv under delegatens innlegg) 
Fra Astor FK side 46: Støttes av forbundsstyret og innarbeides. 
Fra Harstad IL side 33: Støttes av forbundsstyret og innarbeides. 
Fra Lyngen/Karnes side 44: Oversendes det nye forbundsstyret for innarbeidelse 
Fra Salangen IF Fotball side 45: Oversendes det nye forbundsstyret for innarbeidelse 
Fra Drøbak Frogn IL side 21: Forbundsstyret støtter første del av forslaget. Forbundsstyret 
støtter ikke andre del av forslaget, dette oversendes styret. Forbundsstyret støtter tredje del av 
forslaget og oversender det til styret for utarbeidelse av en god tekst i tråd med intensjonen.  
Fra Oslo Døves IL: Forbundsstyret støtter første setning i forslaget. Men vi stryker andre setning i 
forslaget. NFF vil støtte event der funksjonshemmede lag deltar med flagget på brystet.  
Fra Sarpsborg08 – Folkelighet inn som en femte verdi: Forbundsstyret vil støtte at folkelighet tas 
inn i forordet, men ikke som en femte verdi. 
 
Dirigenten: 
Spør forslagsstillerne om løsningene/svarene fra forbundsstyret er tilfredsstillende: 
 
Cato Haug, Sarpsborg 08: 
Jeg opprettholder forslaget. 
 
Sarpsborg 08 opprettholder forslaget om å ta Folkelighet inn som en femte verdi – side 3: 
 
Vedtatt med 111 stemmer for og 39 mot 



 

 

 

 

 
Handlingsplan vedtatt 
 

M: FORSLAG TIL BUDSJETT 
 
Talere: 
 
Presidenten: 
Handlingsplanen som akkurat er vedtatt må prioriteres i budsjettene i årene framover. 
Følgende prioriteringer ligger i budsjettet for 2016: 
Overføring til toppklubbene kvinner 
Overføringer til PostNor-ligaen og Divisjonsforeningen 
Overføringer til kretsene 
Satsing på trenerutdanning og utvikling 
Tilrettelegging for sporten både på senior- og aldersbestemte landslag 
Nær tre fjerdedeler av inntektene generes av samarbeidspartnere og TV-rettighetene. Det foregår nå 
forhandlinger mellom NFF og NTF etter at den nye medieavtalen ble inngått. 
NFF står igjen med 376 millioner kroner i fire midler, av dette går 24 prosent til breddefotball. 
Det er lagt inn en forutsetning om 2 prosent lønnsøkning i 2016 
Når det gjelder framtiden er det god trygghet at TV-rettigheter for både liga/cup og landslag er solgt. 
Det gir forutsigbarhet. Når det gjelder kommersielle samarbeidsavtaler er målet å minimum 
opprettholde disse på dagens nivå. Jeg håper denne salen bidrar til at vi klarer dette og da tenker jeg 
på verdier og hvordan vi omtaler hverandre. Våre partnere er opptatt av gode relasjoner innad i 
fotballfamilien. 
Det er god og stabil økonomi i datterselskapene. Målet er at disse gir overskudd og at selskapene i 
sum generer minst 20 millioner kroner. 
 
Forslag til vedtak: Forbundstinget vedtar et aktivitetsbudsjett for 2016 med et overskudd på 2,5 
millioner kroner 
 
Erik Holmberg, Odds BK: 
Kretsene får ca. 3 prosent av midlene, Telemark Fotballkrets får ca. 1 promille av NFFs budsjett. 
Hvor skapes fotballspilleren? Jo, ute i kretsene og klubbene. NFF må se viktigheten av at vi utvikler 
spillerne ute i klubbene. Det må derfor overføres betydelig større midler til spillerutvikling i kretsene. 
Håper det nye styret ser dette. 
 
John Stensland, Lyngdal IL: 
Vi må ha et breddeløft på trenersiden. Kretsene må få økte midler til utdanning av trenere. Dette 
danner grunnlaget for et oversendelsesforslag for budsjettprosessen 2017. Forslaget lyder: 
«NFF og Norsk Toppfotball tilfører kretsene et fond til utvikling for trenere/breddenivå. Pengene 
hentes fra inngått media avtale i 2016. Pengene tilføres «breddeløftet» ut i fra hver av partenes 
eksisterende fordelingsnøkkel mellom Norsk Toppfotball og NFF. Pengene fordeles på 18 kretser 
(etter en fordelingsnøkkel bestemt av Norsk Toppfotball og NFF). Midlene tilføres breddeklubbene til 
trenerutdannelse etter kriterier utarbeidet av Norsk Toppfotball og NFF». 
 
Presidenten: 
Fordelingen til kretsene må ta utgangspunkt i 376 millioner kroner, altså NFFs omsetning uten media 
avtalen/ avtalemessige forpliktelser mot NTF. Gjennom en ny avtale med Norsk Tipping kommer det 
nå på plass en kraftig satsing mot trenerutdanning. 
 
 



 

 

 

 

Vedtak: 
Vedtatt med 146 stemmer for og 4 mot 
 

N: VALG 
 
Talere: 
 
Marianne Brynildsen, leder av valgkomiteen: 
Valgkomiteens leder presenterte komiteens innstilling. 
Det har vært en positiv utvikling i norsk fotball gjennom Yngve Halléns presidentperiode. Påpeker at 
det har vært manglende sportslig måloppnåelse og at mediesaker har blitt håndtert på en måte som 
har svekket omdømmet til norsk fotball. 
 
Valgkomiteen har vurdert forholdet topp/bredde og mener det bør vurderes om visepresident topp 
automatisk skal være styreleder i NTF. 
 
Valgkomiteens innstilling: 
Alle valgt enstemmig i tråd med valgkomiteens innstilling 
 

FORBUNDSSTYRE: 

Terje Svendsen, president, Rosenborg Ballklub (RBK) (ny) 

Mette Christiansen, visepresident bredde, Valdres FK (gjenvalg) 

Bjarne Berntsen, visepresident topp, Viking FK (gjenvalg) 

Eli Arnstad, styremedlem, IL Fram (gjenvalg) 

Hans Olav Karde, styremedlem, Tromsø IL (gjenvalg) 

Turid Storhaug, styremedlem, Klepp (gjenvalg) 

Silje Vaadal, styremedlem, FK Ørn-Horten (ny) 

Leon Aurdal, styremedlem, Aalesunds FK (ny) 

KONTROLLKOMITE: 

Leder: Bendik Christoffersen, Røa IL(gjenvalg) 

Medlemmer: 

Roar Eilertsen, Holmlia SK (gjenvalg) 

Ingeborg Skjesol, Flekkerøy IF (på valg 2018) 

Janne Dirdal, Viking FK (ny) 

LOVKOMITE: 

Leder: Henning Harborg, Lillestrøm SK (gjenvalg) 

Nestleder: Johan Fredrik Remmen, Korsvoll IL (på valg 2018) 

Medlemmer: 

Olav Eriksen, Finnsnes IL (gjenvalg) 

Tove Marit Berg, Medkila IL (gjenvalg) 

Bente Skogvang, Elverum IL (på valg 2018) 

DOMS- OG SANKSJONSUTVALG: 

Leder: Sven Olav Larsen, Mjøndalen IF (gjenvalg) 

Nestleder: Solveig Hagman, Nymark IL (på valg 2018) 

Nestleder: Øyvind Skaara, Tjølling IF (på valg 2018) 

Medlemmer: 



 

 

 

 

Terje Hansen, Innstrandens IL  (på valg 2018) 

Arve Helle, Dale IL (på valg 2018) 

Ruth Olsborg, Blindheim IL (ny) 

Henning Alme Siebke, Bjørndal IF (ny) 

ANKEUTVALG: 

Leder: Frode Grotmol, Bryne FK (gjenvalg) 

Nestleder Anne-Gry Rønning-Aaby, Bøler IF (på valg 2018) 

Medlemmer: 

Lisbeth Bakken, Skeid (gjenvalg) 

Roar Norheim Larsen, Mjøndalen IF (på valg 2018) 

Per Arne Flatberg, SK Brann (på valg 2018) 

KLUBBLISENSNEMND: 

Eli Årland, Aalesunds FK (på valg 2018) 

Dag Trygve Berntsen, FK Bodø/Glimt (gjenvalg) 

Arild Hopen, Sogndal IL (på valg 2018) 

Mette Hammersland, Sandviken IL (gjenvalg) 

Morten Volden, Orkla FK  (på valg 2018) 

Jonas Madsø, Holmen IF (på valg 2018) 

Ståle Ruud, Ham-Kam Fotball (gjenvalg) 

Frode Ohr, Molde FK (på valg 2018) 

 KLAGENEMND FOR KLUBBLISENS: 

Odd-Iver Pellfoch, Lillestrøm SK (på valg 2018) 

Gunhild Lærum, Lillestrøm SK (gjenvalg) 

Mimi Berdal, Stabæk Fotball (på valg 2018) 

Erik Forgaard, Viking FK (gjenvalg) 

Jan Løkling, Pors Grenland  (på valg 2018) 

Frode Enge Hovdal, Sola Fotball (ny) 

PÅTALENEMND: 

Leder: Knut Fure, Tyristubben IF (gjenvalg) 

Medlemmer: 

Reidar Lunde, Toten-kam (gjenvalg) 

Marit Fiane Grødum, Hisøy IL (ny) 

KONKURRANSEUTVALG: 

Leder Maria Elena Kvalen, IL Sandviken 

Nestleder Egil Østenstad, Viking FK 

BREDDEUTVALG: 

Leder: Tore-Cristian Gjelsvik, Askøy FK  (gjenvalg) 

Nestleder: Kari Lindevik, Flekkerøy IL (gjenvalg) 

Medlemmer: 

Berit Midtbø, IF Fløya (gjenvalg) 

Eivind Selven, Trøndelag fotballkrets (gjenvalg) 

Kenneth Baranyi Eriksen, Oslo fotballkrets (gjenvalg) 



 

 

 

 

Christian Axelsen, Risør FK  (gjenvalg) 

Tone Brunvold, Molde FK (ny) 

O: OPPNEVNELSE AV STATSAUTORISERT /REGISTRERT REVISOR TIL Å 
REVIDERE FORBUNDETS REGNSKAPER OG FASTSETTELSE AV REVISORS 
HONORAR 
Vedtak: Forbundsstyret gis fullmakt til å oppnevne revisor 
 
 

 
TINGETS AVSLUTNING 
 
Presidenten: 
Takket tinget for gode forhandlinger. 
Takket dirigenten 
Takket de to styremedlemmer som går ut av styret, Kjartan Berland og Mina Gerhardsen 
 
Yngve Hallén overlot klubba til den nye presidenten Terje Svendsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
Signaturer desisorer og styret:  

 

Sted og dato: Ottestad 26/4-2016 

 
Ane Guro Skaare-Rekdal:____________________________ 
 
 
Sted og dato: Sarpsborg 26/4-2016 
 
Cato Haug:_______________________________________ 
 
 
 
Sted og dato: Oslo, 29/4-2016 
 
Terje Svendsen: ___________________________________ 
 

 
 


